14/06/2018 	 OficioDigital

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
Secretaria Municipal da Casa Civil
Secretaria Municipal Adjunta do Gabinete do Prefeito
Relações Legislativas

Macaé, 14 de junho de 2018

Ofício Digital N°: 2003/2018

Destino: Diretoria Geral de Assuntos Legislativos

Assunto: RE: indicação 842/2018.

Em resposta ao documento n°: 926/2018

Anexo(s):
INDICAÇÃO 842-2018.pdf

Ao Excelentíssimo Senhor Eduardo Cardoso Gonçalves da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Macaé.

Em resposta a solicitação Legislativa em epígrafe, segue em anexo, manifestação do Órgão
Responsável.

Neste sentido, renovo os votos de elevada estima e consideração.

LEANDRO TE. RA
Consultor Técnico / Relações Legislativas
(Documento assinado eletronicamente)

/1441 4-22-0

http://sistemas.macae.rj.gov.br:82/apps/oficiodigital/visualizadocs.asp?Id=223831&tp=r&reme=818&dest=826&status=&nocache=0.1667153752439383

13/06/2018

OfícioDigital

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
Secretaria Municipal de Infraestrutura
Secretaria Municipal Adjunta de Obras

Macaé, 12 de junho de 2018

Ofício Digital N°: 492/2018

Destino: Relações Legislativas

Assunto: Ref. - Of. Digital 1496/2018 - Indicação legislativa 842/2018.

Anexo(s):
anexo resposta oficio digital 1496,2018.pdf

Ilmo. Sr.
Leandro Terra
M.D. Consultor técnico / Relações Legislativas

Sr. Consultor,

Em resposta ao referido ofício, que encaminha a indicação legislativa 842/2018, solicitando
"pavimentação e asfaltamento da Estrada dos Cavaleiros, bairro Duque de Caxias"; informamos que o
contrato vigente de recapeamento asfáltico das ruas do Município não contempla a via objeto desta
solicitação, conforme manifestação da Coordenadoria de Engenharia.

Esclarecemos que as ruas incluídas neste contrato foram pré-determinadas através de estudo realizado
pelas secretarias de Mobilidade Urbana e de Manutenção.

No entanto, identificada a demanda, verificaremos a possibilidade de incluir a referida via em um
próximo contrato.

Sem mais para o momento, aproveitamos para renovar votos de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

N2

SAULO RAMOS DE SOUZA
Secretário Municipal Adjunto de Obras
(Documento assinado eletronicamente)

http://10.10.10.15/apps/oficiodigital/visualizadocs.asp?Id=2237748dp=r&reme=102&dest=818&status=&nocache=0.8201382041559315 	 1/1

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Macaé
Secretaria Municipal de Infraestrutura
Secretaria Municipal Adjunta de Obras

Macaé/RJ, 15 de maio de 2018.

Ao Gabinete do Secretário de Obras

Ref.: Of. Dig. no 1496/2018 — indicação Legislativa 842/2018

Informo que a rua solicitada não está contemplada
no Contrato 001/2015. iremos verificar a possibilidade de atender a
demanda no próximo contrato que será desenvolvido.

Atenciosamente,

colo Martins de P. Mussi
ordenador de Engenharia